
 

 

 

 
11-00049 Bykorf B.V., Drukkerij/faillissement 

 
FAILLISSEMENTSVERSLAG      Nummer: 2 Datum: 22 augustus 2011 

 

Verslaggeving in cursief is een herhaling uit eerdere openbare verslagen. 

 

Gegevens onderneming De besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid Drukkerij Bykorf B.V., 

gevestigd te Landgraaf en kantoorhoudend aan de 

Steenplaetsstraat 11 (2288 AA) Rijswijk 

KvK 14034009 

Faillissementsnummer F11.394  

Datum uitspraak 31 mei 2011 (rechtbank Maastricht) 

Curator Mr. S.H. Broeseliske 

R-C Mr. D.R. van der Meer 

  

Activiteiten onderneming Een grafisch onderneming die zich bezig houdt met 

het produceren en leveren van drukwerk aan 

(voornamelijk) overheidsinstellingen. 

Volgens het Handelsregister: 

A. De exploitatie van een drukkerij-bedrijf en een 

boek- en kantoorboekhandel met al hetgeen daartoe 

behoort of daaraan dienstig kan zijn; 

B. Het verwerven en beheren van onroerende 

goederen, effekten en andere 

vermogensbestanddelen, het beleggen van gelden 

en andere waarden in voormelde zaken; 

C. Het als hoofdelijk medeschuldenaar verbinden 

voor de schulden van derden, het verbinden van de 

vennootschap als borg en/of haar op enige wijze 

doen garant staan voor de schulden of persoonlijke 

verplichtingen van derden, het vestigen van zakelijke 

zekerheidsrechten op bestanddelen van het 

vermogen van de vennootschap voor gelijke 

schulden of verplichtingen van derden alsmede het 



Drukkerij Bykorf B.V. 
F11.394 
 

 

2 

doen van periodieke uitkeringen en het verstrekken 

van al dan niet hypothecaire geldleningen; 

D. Het deelnemen in- en het overnemen van- 

ondernemingen met een gelijk of aanverwant doel.  

E. het verrichten van al datgene, wat met het 

vorenstaande verband houdt of daaruit zou kunnen 

voortvloeien. 

Omzetgegevens  2007: volgens bestuurder circa 7 miljoen euro. 

2008: volgens bestuurder circa 7 miljoen euro. 

2009: € 4.809.327,- bruto (€ 2.020.665,- netto) 

2010: € 3.436.158,- bruto (€ 5.350.428,- netto  

          incl. incidentele baten) 

2011: n.b. 

Personeel gemiddeld aantal 25 tot 40 

  

Verslagperiode 21 juni 2011 t/m 22 augustus 2011 

Bestede uren in verslagperiode 47 uur en 48 minuten 

Bestede uren totaal 113 uur en 30 minuten 

  

1. Inventarisatie  

1.1 Directie en organisatie Gefailleerde is op 9 december 1991 opgericht.  

De laatste statutenwijziging dateert van  

31 december 1993.  

Vanaf 31 december 2001 is de besloten 

vennootschap met beperkte aansprakelijkheid  

Hevo B.V., gevestigd te Maasbracht met als 

postadres het adres van gefailleerde (KvK 

12046274), enig aandeelhouder van gefailleerde. 

Vanaf 31 december 2001 tot en met 22 april 2010 

waren de bestuurders van gefailleerde: 

- de heer C.J.J. Vos, geboren op 31 mei 1969 

te Stevensweert en 

- mevrouw M.H.M. Hecker, geboren op  

23 september 1968 te Sittard. 

Vanaf 22 april 2010 zijn de bestuurders: 

- de heer W. Soekhoe, geboren op  

25 september 1968 te Paramaribo 

(Suriname) en 



Drukkerij Bykorf B.V. 
F11.394 
 

 

3 

- de besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid Galax B.V., gevestigd te  

’s-Gravenhage en kantoorhoudende aan de 

Volmerlaan 11 (2288GD) Rijswijk (KvK 

27256129).  

Zij zijn tevens bestuurder en aandeelhouder van 

Hevo B.V. 

Directeur-enig aandeelhouder van Galax B.V. is de 

heer D. Roopram, geboren op 25 december 1960 te 

Distrikt Nickerie (Suriname).  Galax B.V. is door de 

rechtbank ’s-Gravenhage bij vonnis van 17 juni 2011 

in staat van faillissement verklaard (F11.423).  

mr. H.F.C. Hoogendoorn, kantoorhoudende te  

’s-Gravenhage is de curator. 

Het maatschappelijk kapitaal van gefailleerde 

bedraagt € 45.378,02. Het geplaatste kapitaal van 

gefailleerde bedraagt € 18.151,21. 

1.2 Winst en verlies 2007: volgens Soekhoe  winst. 

2008: volgens Soekhoe  winst. 

2009: € 769.294 verlies 

2010: € 703.031,- winst 

2011: n.b. 

1.3 Balanstotaal 2007: € 3.619.742,- 

2008: € 3.981.555,- 

2009: € 3.813.334,- 

2010: € 4.438.374,- 

2011: n.b. 

1.4 Lopende procedures - 

1.5 Verzekeringen De gebruikelijke bedrijfsverzekeringen via een 

pakketverzekering bij ABN Amro Bank N.V. 

1.6 Huur Gefailleerde huurt de bedrijfsruimte aan de 

Steenplaetsstraat 11 (€ 19.833,34 inclusief BTW per 

maand) te Rijswijk ZH en de bedrijfsruimte aan de 

Steenplaetsstraat ongenummerd. Met machtiging 

van de RC zijn de huurovereenkomsten door de 

curator opgezegd tegen 1 oktober 2011. 

Gefailleerde huurt van Regus een kantoorruimte in 

Maastricht. Die is opgezegd door Regus. 



Drukkerij Bykorf B.V. 
F11.394 
 

 

4 

1.7 Oorzaak faillissement Gefailleerde, een drukkerij, had haar 

ondernemingsactiviteiten in het Limburgse 

Landgraaf. Zij had in Den Haag slechts een 

verkoopkantoor. Toen Soekhoe en Galax B.V. via een 

aandelen-transactie in april 2010 de zeggenschap 

kregen in gefailleerde, waren de cijfers van 

gefailleerde niet best. Gefailleerde heeft toen 

gereorganiseerd door administratief personeel te 

ontslaan en productiepersoneel aan te nemen. 

In augustus 2010 was er een uitslaande brand in 

Landgraaf. Alhoewel de brand kort maar hevig was, 

heeft deze grote rook- en water schade veroorzaakt 

aan de machines. Gefailleerde heeft van de 

verzekeringsmaatschappij ruim drie miljoen euro aan  

schadeverzekeringpenningen ontvangen.  

Na de brand heeft gefailleerde haar drukwerk 

tijdelijk ondergebracht bij andere drukkerijen. Zij 

zijn door de brand geen opdrachtgevers verloren. 

Gefailleerde heeft geen nieuwe machines 

aangeschaft, maar deze geleast. Uit praktische 

overwegingen heeft gefailleerde haar 

ondernemingsactiviteiten in oktober 2010 verhuisd 

naar Rijswijk ZH, met een verkoopkantoor in 

Maastricht. 

Soekhoe deelde de curator mee dat na de brand 

activa van gefailleerde lijken te zijn verduisterd.  

Voorts zou gefailleerde de afgelopen maanden te 

maken hebben gehad met teruggelopen omzetten 

als gevolg van verminderde opdrachten. Gefailleerde 

kreeg hierdoor liquiditeitsproblemen. Zij heeft met 

debiteuren en crediteuren van gedachten gewisseld 

om tot een voor alle partijen aanvaardbare oplossing 

te komen. Met het bedrijfstakpensioenfonds kon 

geen voor partijen genoegzame betalingsregeling 

worden getroffen. Het faillissement is uitgesproken 

op verzoek van dit fonds. 

 

 



Drukkerij Bykorf B.V. 
F11.394 
 

 

5 

Roopram deelde de curator mee aan de hand van de 

per datum faillissement aangetroffen en getaxeerde 

zaken, dat het er inderdaad op lijkt dat machines 

zijn verdwenen. Roopram noemt mede als oorzaak 

van het faillissement dat de Rabobank een deel van 

de verzekeringspenningen heeft verrekend en de 

hoge kosten voor de huur van machines bij 

Tetterode (€ 60.000,- per maand). Voorts zijn na de 

brand klanten weggelopen. 

De curator zal de oorzaak van het faillissement 

onderzoeken.   

Werkzaamheden Eerste bespreking met Roopram. Diverse 

correspondentie met de (advocaat van) verhuurders. 

  

2. Personeel  

2.1 Aantal ten tijde van faill. 25 incl. Soekhoe en Roopram. 

2.2 Aantal in jaar voor faill. Tot circa 65. 

2.3 Datum ontslagaanzegging Na verkregen machtiging van de RC is aan  

22 werknemers bij brief van 7 juni 2011 ontslag 

aangezegd. Bij brief van 8 juni 2011 is voor zover 

vereist aan 37 andere (voormalige) werknemers 

ontslag aangezegd. De salarissen zijn grotendeels tot 

en met mei 2011 voldaan. Ook het vakantiegeld is 

gedeeltelijk uitbetaald. De Grafimedia CAO is van 

toepassing. Het UWV is door de curator over het 

ontslag geïnformeerd. 

Werkzaamheden Telefonisch en schriftelijk contact UWV en diverse 

correspondentie met de Grafische Bond. 

  

3. Activa  

Onroerende zaken  

3.1 Beschrijving - 

3.2 Verkoopopbrengst - 

3.3 Hoogte hypotheek - 

3.4 Boedelbijdrage - 

Werkzaamheden - 

  

Bedrijfsmiddelen  

3.5 Beschrijving Kantoorinventaris inclusief computers en machines. 



Drukkerij Bykorf B.V. 
F11.394 
 

 

6 

Een aantal machines zijn vernietigd door de brand 

(zie 1.7) of ‘verdwenen’. De machines die waren 

gehuurd zijn op datum faillissement door de 

verhuurder opgehaald. De vervoermiddelen zijn 

geleast (zie 5.2). De bedrijfsmiddelen zijn verpand 

aan de bank. 

3.6 Verkoopopbrengst Bank: € 8.306,- exclusief BTW. 

Heftruck boedelrekening: € 500,- vermeerderd met 

BTW. 

3.7 Boedelbijdrage € 830,60 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus Op de inventaris en machines. 

Werkzaamheden Verkoopinspanningen heftruck. Toestemming RC. 

Diverse onderzoek bij RDW geregistreerde en door 

gefailleerde verzekerde auto’s. 

  

Voorraden/ onderhanden werk  

3.9 Beschrijving De voorraden bestaan uit papier (zie 5.6), inkt en 

zijn verpand aan de bank (zie 5.3 en 5.6). 

Er is onderhandenwerk (zie 6.1). Dat is ook verpand 

aan de bank. Tenslotte is er gereed product 

bestaande uit betaald en uitgevoerd drukwerk.  

3.10 Verkoopopbrengst Aan bank voorraad: € 194,-. 

3.11 Boedelbijdrage € 19,40 

Voor afgifte etc. onder eigendomsvoorbehoud 

geleverd papier: € 506,40 (geen BTW). 

Werkzaamheden Diverse correspondentie met doorstarter en bank 

over betalingen opdrachtgevers en afrekening 

onderhanden werk.  

  

Andere activa  

3.12 Beschrijving Handels- en domeinnaam (zie 6.3). Zogenaamde 

“Bartering euro’s”.  

3.13 Verkoopopbrengst n.n.b. 

Werkzaamheden - 

  

4. Debiteuren  

4.1 Omvang debiteuren Volgens de debiteurenlijst per datum faillissement 

 € 462.409,-. De debiteuren zijn verpand aan de 

bank. De bank incasseert als separatist. 



Drukkerij Bykorf B.V. 
F11.394 
 

 

7 

4.2 Opbrengst n.n.b. 

4.3 Boedelbijdrage € 1.000,- voor NAW-gegevens debiteuren. 

Werkzaamheden Diverse correspondentie van debiteuren naar 

aanleiding van brief van bank over verpanding. 

  

5. Bank / Zekerheden  

5.1 Vordering van bank(en) ABN Amro Bank B.V.; een krediet van € 500.000,-. 

De stand per datum faillissement is € 460.877,28 + 

p.m. 

5.2 Leasecontracten Operational lease van diverse machines en financial 

lease van diverse auto’s. De machines en auto’s zijn 

opgehaald/ingeleverd. Gefailleerde huurde 

reinigingsdoeken. Deze zijn afgegeven aan 

verhuurder en de overeenkomst is niet gestand 

gedaan. 

5.3 Beschrijving zekerheden ABN Amro Bank N.V. 

- verpanding van (toekomstige) vorderingen,  

  inventaris en voorraden; 

- borgstelling van Soekhoe en Roopram van elk  

  € 250.000,-; 

- hoofdelijke aansprakelijkheid Hevo B.V. en  

  Galax B.V. 

5.4 Separatistenpositie ABN Amro Bank N.V. heeft een pandrecht op  

vorderingen, inventaris en voorraden. 

5.5 Boedelbijdragen Zie 3.7, 3.11 en 4.3. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud De papierleveranciers hebben eigendomsvoorbehoud 

geclaimd op het door hen geleverde papier. Eén van 

deze claims is toegewezen. De andere heeft afgezien 

van zijn claim. Een derde leverancier heeft zijn claim 

niet gehandhaafd.  

5.7 Reclamerechten - 

5.8 Retentierechten - 

Werkzaamheden Diverse correspondentie claims eigendomvoorbehoud 

en leasemaatschappijen. Diverse correspondentie en 

telefonisch overleg met de bank over verdwenen 

verpande machines. 

  

  



Drukkerij Bykorf B.V. 
F11.394 
 

 

8 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten  

6.1 Exploitatie / zekerheden In afwachting van een mogelijke doorstart is het 

onderhanden werk met verkregen toestemming van 

de RC ondergebracht bij een andere drukker met wie 

een provisie is overeengekomen. 

6.2 Financiële verslaglegging Met deze andere drukker is overeengekomen dat 

rekening en verantwoording wordt afgelegd. 

Werkzaamheden - 

  

Doorstart  

6.3 Beschrijving Met ingang van 21 juni 2011 is er een doorstart 

gemaakt. Verkocht zijn de aan de bank verpande 

inventaris en voorraden. Voorts is de goodwill 

verkocht. 

6.4 Verantwoording Taxatie verpande inventaris en voorraad. 

Toestemming RC. 

6.5 Opbrengst Voor goodwill: minimaal € 10.000,- vermeerderd 

met 10% van de omzet gedurende 12 maanden met 

ingang van 21 juni 2011. 

6.6 Boedelbijdrage Zie 3.7 en 3.11. 

Werkzaamheden Diverse werkzaamheden in verband met effectuering 

doorstart. 

  

7. Rechtmatigheid  

7.1 Boekhoudplicht De boekhouding werd gevoerd door een 

werkneemster van gefailleerde. Met ingang van  

1 januari 2010 is de heer M.J.H. Ramdhani, 

kantoorhoudende te Warmenhuizen, de boekhouder 

van  gefailleerde. De curator zal onderzoeken of aan 

de boekhoudplicht is voldaan. 

7.2 Depot jaarrekeningen De jaarrekening 2006 is niet gedeponeerd. De 

jaarrekeningen 2007 en 2008 zijn tijdig 

gedeponeerd. De jaarrekening 2009 is drie dagen te 

laat gedeponeerd. 

7.3 Goedk. verkl. accountant Er is geen accountantsverklaring afgegeven. Deze  

verklaring is ex art. 2:393 jo. 2:396 BW niet 

vereist. 



Drukkerij Bykorf B.V. 
F11.394 
 

 

9 

7.4 Stortingsverpl. aandelen De curator kon niet vaststellen of de aandelen 

rechtsgeldig zijn volgestort. De vordering is verjaard. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur In onderzoek. 

7.6 Paulianeus handelen In onderzoek, onder andere naar de ‘verdwenen’ 

machines. 

Werkzaamheden Bestuderen beslagstukken van de voormalig 

advocaat van gefailleerde met betrekking tot 

verdwenen machines. Machtiging RC veiligstellen 

boekhouding. Onderzoek boekhouding. 

    

8. Crediteuren  

8.1 Boedelvorderingen p.m.; de curator is in afwachting van de vordering 

van het UWV. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus € 230.689,- 

8.3 Pref. vord. van het UWV De curator is in afwachting van de vordering van het 

UWV. 

8.4 Andere pref. crediteuren € 2.770,27 

8.5 Aantal concurrente cred. 56 excl. de bank 

8.6 Bedrag concurrente cred. € 788.165,26 excl. de bank 

8.7 Verw. wijze van afwikkeling Bij de huidige stand van de boedel ex art. 137a Fw. 

Werkzaamheden Verificatie vorderingen. 

  

9. Overig  

9.1 Termijn afwikkeling faill. n.n.b. 

9.2 Plan van aanpak Onderzoek oorzaak faillissement, pauliana en 

onbehoorlijk bestuur. Afwikkeling financial 

leaseovereenkomsten. Afwikkelen (afrekenen) 

onderhanden werk en goodwill. 

9.3 Indiening volgend verslag Uiterlijk 30 november 2011. 

Werkzaamheden De curator heeft een openbaar verslag gemaakt. 

Diverse correspondentie met de bestuurders over 

diverse onderwerpen. 

 

 

Curator 


